
 

                    

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA,  
ŽUPANIJSKE SUPŠTINE TE ODNOSA S 
JAVNOŠĆU 
KLASA: 080-01/21-01/01  
URBROJ: 2125-05/1-24-9 

 Gospić,  02. listopada 2024. godine 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- ovdje - 

  PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o popisu pravnih osoba od posebnog interesa  

                       za Ličko-senjsku županiju 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 18. stavak 4. Zakona o sprječavanju sukoba interesa («Narodne 

novine» br. 143/21 i 36/24), članak 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 
ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa 

     s javnošću 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke nije 

potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Županije. 

OBRAZLOŽENJE: 

        Člankom 18. stavkom 4. Zakona o sprječavanju sukoba interesa propisano je da 

predstavničko tijelo jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave utvrđuje 

popis pravnih osoba od posebnog interesa za tu jedinicu. 

      Županijska skupština Ličko-senjske županije je 28. srpnja 2021. godine donijela Odluku o 

popisu pravnih osoba od posebnog interesa za Ličko-senjsku županiju (« Županijski glasnik» 

br. 18/21 i 9/23). Sastavni dio Odluke je Popis pravnih osoba od posebnog interesa za Ličko-

senjsku županiju. 

 Budući je u međuvremenu naziv škole «Osnovna škola Karlobag» promijenjen u novi 

naziv: «Osnovna škola „Šime Starčević“ Karlobag», istu je potrebno revidirati. 

  Sukladno navedenom, predlaže se izmjena u Popisu pravnih osoba, koji je sastavni dio  

Odluke o popisu pravnih osoba od posebnog interesa za Ličko-senjsku županiju.  

       Prijedlog Odluke dostavlja se Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
 
                                                                                         p.o. P R O Č E L N I C A            

                                                                                          Vesna Stručić, mag. iur. 

 
 



 
   
 
 
 
 
 

Ž U P A N 
KLASA: 080-01/21-01/10  
URBROJ: 2125-02-24-10 
Gospić, 2. listopada 2024. godine 

 

 

 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 

 

  Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o popisu pravnih osoba od 

posebnog interesa za Ličko-senjsku županiju i isti dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

 

 

Ž U P A N  
 

                            Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:    
Gospić, __________ 2024. godine  
 
 
 

Na temelju članka 18. stavka 4. Zakona o sprječavanju sukoba interesa («Narodne 

novine» br. 143/21 i 36/24), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____. sjednici održanoj 

__________________ 2024. godine,  donijela je 

 
 
 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o popisu pravnih osoba od posebnog interesa 

za Ličko-senjsku županiju 
 

 

Članak 1. 
 

U Odluci o popisu pravnih osoba od posebnog interesa za Ličko-senjsku županiju  

(«Županijski glasnik» br. 18/21 i 9/23), u  Popisu pravnih osoba od posebnog interesa za 

Ličko-senjsku županiju dosadašnji naziv školske ustanove: 
 
- «Osnovna škola Karlobag» zamjenjuje se novim nazivom koji glasi: «Osnovna škola 

„Šime Starčević“ Karlobag». 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 

 

 

 

                PREDSJEDNIK 
 

                                                                                                              Marijan Kustić 
 

 



  

Broj 18/21     Županijski glasnik            Stranica 1410 

Članak 6. 
     Ova Odluka dostavit će se Državnom izbornom 
povjerenstvu u roku od 15 dana od dana njenog stu-
panja na snagu. 
 

Članak 7. 
     Ova Odluka uskladit će se nakon provedenih 
dopunskih izbora, u skladu s člankom 107. stavkom 
3. Zakona o lokalnim izborim, za članove Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije iz reda pripadnika 
srpske nacionalne manjine. 
 

Članak 8. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
njene objave u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 006-01/21-01/05 
URBROJ: 2125/1-01-21-6 
Gospić, 28. srpnja 2021. godine 

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 90. Zakona o proračunu („Naro-
dne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15), članka 16. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Ličko-senjske župa-
nije za 2021. godinu („Županijski glasnik“ br. 31B/20), 
članka 16. Odluke o osnivanju  Lučke uprave Novalja 
(„Županijski glasnik“ br. 1/98, 2/00, 19/04, 07/05 – 
pročišćeni tekst, 21/09, 7/10, 14/13, 18/13, 08/14, 
14/14-pročišćeni tekst, 29/17, 9/19 i 15/21), članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 2/18 i 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), a na zahtjev 
Lučke uprave Novalja  (KLASA: 400-01/21-01/27, 
URBROJ: 2125/1-11-21-03 od 02.07.2021. godine), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na II. 
sjednici održanoj elektroničkim putem 28. srpnja 
2021. godine, donijela je 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti za dugoročno zaduženje 

Lučkoj upravi Novalja  
 
I. 

     Daje se suglasnost Lučkoj upravi Novalja za 
dugoročno zaduženje kod Privredne banke Zagreb 
d.d., radi ulaganja u izgradnju i uređenje lučke infra-
strukture, odnosno provedbe Projekta rekonstrukcije i 
dogradnje trajektnog pristaništa luke Žigljen, Projekta 
uređenja luke Novalja odnosno postavljanja pontona 
u luci Novalja, Projekta uređenja luke Tovarnele i 
Projekta uređenja luke Metajna putem kredita u 
iznosu od 4.000.000,00 kn, uz fiksnu kamatnu stopu 
do 1,75% godišnje i na rok otplate do 60 mjeseci, 
računajući od krajnjeg roka korištenja kredita. 
 

II. 
     Ravnatelj Lučke uprave Novalja obvezuje se 
dostaviti jedan primjerak sklopljenog ugovora odmah 
po sklapanju ugovora o kreditu te tromjesečno 
dostavljati izvješće o otplati duga po navedenom 
kreditu. 

     Ličko-senjska županija izvijestit će Ministarstvo 
financija o davanju suglasnosti iz točke I. ove Odluke. 
 

III. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
njene objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 342-21/21-01/10 
URBROJ: 2125/1-01-21-5 
Gospić, 28. srpnja 2021. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 14. stavka 4. Zakona o sprje-
čavanju sukoba interesa („Narodne novine” br. 26/11, 
12/12, 126/12, 48/13, 57/15 i 98/19), članka 19. i 84. 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 
br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 –
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na II. sjednici održanoj  
elektroničkim putem 28. srpnja 2021. godine, donijela 
je 
 

O  D  L  U  K  U 
o  popisu pravnih osoba od posebnog interesa za 

Ličko-senjsku županiju 
 
I. 

     Ovom Odlukom utvrđuje se popis pravnih osoba 
od posebnog interesa za Ličko-senjsku županiju koji 
se daje u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke. 

 
II. 

     Pravne osobe u smislu ove Odluke su trgovačka 
društva, ustanove i izvanproračunski fondovi koji su 
od posebnog interesa za Ličko-senjsku županiju. 

 
III. 

     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o popisu pravnih osoba od posebnog interesa 
za Ličko-senjsku županiju („Županijski glasnik” br. 
4/11). 

 
IV. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske župa-
nije.  
                 
KLASA: 080-01/21-01/01 
URBROJ: 2125/1-01-21-4 
Gospić, 28. srpnja 2021. godine 
                                                                                                                                                                                                 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

POPIS PRAVNIH OSOBA OD POSEBNOG 
INTERESA ZA LIČKO-SENJSKU ŽUPANIJU 

  
TRGOVAČKA  DRUŠTVA 
1. LIKA CESTE D.O.O. GOSPIĆ 
 
USTANOVE  

1. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 



  

Stranica 1411               Županijski glasnik                                                               Broj 18/21                                                                                                         

2. LUČKA UPRAVA SENJ 

3. LUČKA UPRAVA NOVALJA 

4. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

5. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE 
ZAŠTIĆENIM PODRUČJIMA I DRUGIM 
ZAŠTIĆENIM DJELOVIMA PRIRODE NA 
PODRUČJU LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

6. RAZVOJNI CENTAR LIČKO-SENJSKE 
ŽUPANIJE 

7. RAZVOJNA AGENCIJA LIČKO-SENJSKE 
ŽUPANIJE – LIRA 

 
- Ustanove socijalne skrbi  
1. DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 

LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 
- Zdravstvene ustanove 

1. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

2. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

3. OPĆA BOLNICA GOSPIĆ 

4. DOM ZDRAVLJA GOSPIĆ 

5. DOM ZDRAVLJA OTOČAC 

6. DOM ZDRAVLJA SENJ 

7. DOM ZDRAVLJA KORENICA 

8. DOM ZDRAVLJA NOVALJA 
 
- Školske ustanove 
1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 
2. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 
3. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 
4. SREDNJA ŠKOLA PAVLA RITTERA 

VITEZOVIĆA U SENJU 
5. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA JEZERA  
6. OSNOVNA ŠKOLA A. G. MATOŠA NOVALJA 
7. OSNOVNA ŠKOLA S. S. KRANJČEVIĆA 

SENJ 
8. OSNOVNA ŠKOLA „MILAN SEKULIĆ” LOVI-

NAC 
9. OSNOVNA ŠKOLA „ANŽ FRANKOPAN” 

KOSINJ 
10. OSNOVNA ŠKOLA LUKE PERKOVIĆA BRI-

NJE 
11. OSNOVNA ŠKOLA DONJI LAPAC 
12. OSNOVNA ŠKOLA KARLOBAG 
13. OSNOVNA ŠKOLA PERUŠIĆ 
14. OSNOVNA ŠKOLA KRALJA TOMISLAVA, 

UDBINA 
15. OSNOVNA ŠKOLA PLITVIČKA JEZERA 
16. OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMA-

NA, KORENICA 
17. OSNOVNA ŠKOLA ZRINSKIH I  FRANKO-

PANA, OTOČAC 
___________________________________________ 
 
     Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o sprječa-
vanju sukoba interesa („Narodne novine”  br. 26/11, 
12/12, 126/12, 48/13, 57/15 i 98/19), članka 19. i 84. 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 
br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na II. sjednici održanoj ele-
ktroničkim putem 28. srpnja 2021. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o prijedlogu Uprave trgovačkog društva  

LIKA CESTE d.o.o. Gospić 
 

I. 
     Predlaže se Skupštini trgovačkog društva LIKA 
CESTE d.o.o. Gospić da se u Upravu imenuje dr.sc. 
Joso Vrkljan, dipl.ing. 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 340-01/21-01/08 
URBROJ: 2125/1-01-21-3 
Gospić, 28. srpnja 2021. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o lovstvu 
(„Narodne novine“ br. 99/18, 32/19 i 32/20), članka 
19. i 84. Statuta („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 
- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 
10/20,  11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni 
tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije 
na II. sjednici održanoj elektroničkim putem 28. 
srpnja 2021. godine, donijela je  
 

P R O G R A M 
razvoja i unaprjeđenja lovstva na području 

Ličko-senjske županije za razdoblje  
2021. - 2025. godine 

 
I. UVOD 
 

Članak 1. 
     Program razvoja i unaprjeđenja lovstva na podru-
čju Ličko-senjske županije za razdoblje 2021.-2025. 
godine (u daljnjem tekstu: Program) obuhvaća mjere 
koje će se provoditi tijekom razdoblja važenja Pro-
grama, a radi stvaranja uvjeta za nastavak razvoja i 
unaprjeđenja lovstva u lovištima ustanovljenim na 
području  Ličko-senjske županije.   
 
     Cilj donošenja Programa je provedba potrebnih 
aktivnosti kojima će se doprinositi razvoju i unaprje-
đenju lovstva na području Ličko-senjske županije. 
    
  

II. MJERE RAZVOJA I UNAPRJEĐENJA 
LOVSTVA 

 
Članak 2. 

     Radi unaprjeđenja i razvoja lovstva na području 
Ličko-senjske županije Programom se utvrđuju slje-
deće mjere za provedbu: 

 



 
 

Broj 9/23     Županijski glasnik              Stranica 302      

Članak 27. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 061-01/23-01/01 
URBROJ: 2125-01-23-4 
Gospić, 20. ožujka 2023. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 18. stavka 4. Zakona o sprje-
čavanju sukoba interesa („Narodne novine“ br. 
143/21), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske župa-
nije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 
– pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 
– pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na XIII. 
sjednici održanoj 20. ožujka 2023. godine,  donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o popisu pravnih osoba od 
posebnog interesa za Ličko-senjsku županiju 

 
Članak 1. 

     U Odluci o popisu pravnih osoba od posebnog 
interesa za Ličko-senjsku županiju („Županijski gla-
snik“ br. 18/21), u Popisu pravnih osoba od pose-
bnog interesa za Ličko-senjsku županiju mijenjaju se 
dosadašnji nazivi Ustanova: 
 

- „Dom za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske 
županije“ zamjenjuje se novim nazivom koji glasi: 
„Dom za starije osobe Ličko-senjske županije“, 
 
     - „Dom zdravlja Novalja“ zamjenjuje se novim 
nazivom koji glasi: „Dom zdravlja dr. Ivan Pehovac 
Novalja“. 
 

Članak 2. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 080-01/21-01/01 
URBROJ: 2125-01-23-8 
Gospić, 20. ožujka 2023. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 20. stavka 4. Zakona o kultu-
rnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Naro-
dne novine“ br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tuma-
čenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 19. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” Ličko-
senjske županijebr.11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 - 
pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 - pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na XIII. 
sjednici održanoj 20. ožujka 2023. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o osnivanju Kulturnog vijeća 

Ličko-senjske županije 
 
     I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom osniva se Kulturno vijeće Ličko-
senjske županije (u daljnjem tekstu: Vijeće) te 
utvrđuje djelokrug rada i broj članova Vijeća, zadaće, 
način rada i odlučivanja Vijeća, kao i druga pitanja 
značajna za rad Vijeća. 
     Vijeće se osniva radi predlaganja ciljeva kulturne 
politike Ličko-senjske županije i mjera za njezino 
provođenje, davanja stručnih podloga i mišljenja, 
praćenja i razmatranja stanja u pojedinim područjima 
umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, davanja prijedlo-
ga za poticanje njihova razvitka i unaprjeđivanja te 
obavljanja drugih poslova sukladno zakonskim i 
podzakonskim propisima. 
 
     II. DJELOKRUG RADA I BROJ ČLANOVA 

VIJEĆA 
 

Članak 2. 
     Vijeće se osniva za područja kulturnih djelatnosti, 
kulturno-umjetničkog stvaralaštva, područje zaštite, 
očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom i 
transverzalna područja, kako slijedi: 

- kulturne djelatnosti: arhivska djelatnost, muze-
jska djelatnost, knjižnična djelatnost, nakladnička dje-
latnost, knjižarska djelatnost i audiovizualnu djela-
tnost, 

- kulturno-umjetničko stvaralaštvo: dramska i ple-
sna umjetnost, glazbena i glazbeno-scenska umje-
tnost, književnost, vizualne umjetnosti, dizajn i arhi-
tektura, interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne 
prakse, digitalna umjetnost i kulturno-umjetnički ama-
terizam, 

- zaštita, očuvanje i održivo upravljanje kulturnom 
baštinom: pokretna, nepokretna, arheološka i nema-
terijalna kulturna dobra, 

- transverzalna područja: međunarodna kulturna 
suradnja i mobilnost, dostupnost, pristup i sudjelo-
vanje u kulturi, raznolikost kulturnih izričaja, poduze-
tništvo u kulturnim i kreativnim industrijama i digita-
lizacija u području kulture. 
 

Članak 3. 
     Vijeće ima pet članova od kojih je jedan predsje-
dnik Vijeća. 
     Za članove Vijeća imenuju se umjetnici, stručnjaci 
i kulturni djelatnici istaknuti u područjima umjetnosti i 
kulture. 
     U radu Vijeća sudjeluju bez prava odlučivanja i 
službenici županijskog upravnog odjela nadležnog za 
kulturu zaduženi za područje rada Vijeća. 
 


